株式会社エンスカイ
2021年11月22日

報道関係各位

PRESS RELEASE

ドラえもんの鏡餅グッズでお正月を迎えよう！

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市）は、2021年11月26日(金)より、「ドラえもん鏡餅グッ
ズ」を販売開始します。

ドラえもんとドラミ風の鏡餅がかわいいと好評いただいているドラえもん鏡餅グッズ。
今年は新商品として『鏡餅ドラえもん グラス2個セット』が登場。シンプルで高級感のあるデザイン
でお家時間を盛り上げます。その他、もちもちっとした感触でギュっと抱きたくなる『鏡餅 ドラえも
ん もちもちお餅クッション』『鏡餅 ドラミ もちもちお餅クッション』と、手のひらサイズの『鏡餅
ドラえもん マスコット』『鏡餅 ドラミ マスコット』など5種類の展開です。
この機会にぜひお買い求めください。

11月26日(金)より郵便局のネットショップで販売開始

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第1事業本部 第1営業部 担当：平野

TEL：03-5829-3471 FAX：03-5829-3472
E-mail：hirano.megumi@ensky.jp

■2021年11月26日(金)より郵便局のネットショップで販売開始
特設ページ（11月26日(金)0:15より公開)

【商品お取り扱い場所】

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx
※郵便局のネットショップでご購入の場合、別途送料がかかります。
(同シリーズのお届け先ごとの注文金額が税込5,000円以上のお客様は送料無料になります。)

販売者：株式会社郵便局物販サービス

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx

商品概要

1．鏡餅ドラえもん グラス2個セット

販売価格：3,300円(税込)

ドラえもんとドラミ風の鏡餅がデザインされたグラスの2個セット。
金色で印刷されており、高級感あふれるデザイン。
特別な日に使いたくなる一品です。
伝統的な和柄の麻の葉と七宝の模様が美しく縁起も良いので、
贈り物にもぴったりです。
パッケージ箱は黒箱に金の箔押しです。

・サイズ(最大約)＝口径6.5×高さ11.8cm
・容量490ml

パッケージイメージ

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

2．もちもちお餅クッション シリーズ

商品概要

（１）鏡餅 ドラえもん もちもちお餅クッション

・サイズ(最大約)＝縦42×横27×奥行き27.5cm ・サイズ(最大約)＝縦38×横25×奥行き24.5cm

ドラえもんとドラミ風の鏡餅の、もっちもちの手触りが
たまらない大きなクッションです。
お正月、くつろぎタイムのお供にぴったりです。

販売価格：各 3,520円(税込)

（２）鏡餅 ドラミ もちもちお餅クッション

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

3．鏡餅マスコット シリーズ

ドラえもんとドラミ風の鏡餅マスコットです。
ゴム紐が付いていますので、カバンにつけたりお部屋に
飾ったり、好きなところにぶら下げられます。

販売価格：各 1,100円(税込)

・サイズ(最大約)＝縦12.2×横7.2×奥行き7.1cm ・サイズ(最大約)＝縦11.6×横6.6×奥行き6.1cm

（１）鏡餅 ドラえもん マスコット （２）鏡餅 ドラミ マスコット